ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             Gabinete do VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PARTIDO REPUBLICANOS

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS                                   Parintins-AM, 27 de novembro de 2023.

AUTORIA: VEREADOR MASSILON DE MEDEIROS CURSINO

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa no sentido de solicitar Moção de Aplausos e Parabenizações a Escola
Estadual “Tomaszinho Meirelles” – GM3, pela realização da II Mostra intitulada
“Humanidade em Foco II: Ciência com Consciência, realizada no dia 23 de novembro
de 2023.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

A Mostra foi promovida pelo Colegiado de Ciências Humanas da escola GM 3,

como resultado do projeto que desenvolveu a proposta de promover o evento

abordando temáticas relacionadas a área de ciências humanas (Consciência Negra e

Comunicacionais), envolvendo docentes, discentes, equipe pedagógica e gestão

escolar. Foram apresentados trabalhos desenvolvidos através de pesquisas

Documentais/Hemeroteca, Instalações Imagéticas, Show de Calouros, Desfile Beleza

Negra, Hip Hop, Exibição de Filmes Curta, com temas relacionados aos conteúdos

trabalhados em sala de aula, sempre valorizando os conhecimentos experienciais dos

alunos. Na oportunidade parabenizamos todos os envolvidos nesse projeto, sob o

comando do Profº Dr: Georgio Ítalo Ferreira de Oliveira, que conduziu o evento com

maestria.

Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para

a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 27 de novembro de 2023.

Vereador Massilon Medeiros Cursino
(Autor da propositura)
Partido Republicanos

		2023-11-27T09:24:09-0300
	Brasil
	ANTONIO MASSILON DE MEDEIROS CURSINO
	Assinador Serpro